Libri

a In diebus illis et in tpe illo. s. destructionis bablyno-
 mor. b Clemēt filij isrl ipsi et filij iuda simul: qsi de
 manibz eoz liberabunt illi pauci de decē tribubz q redierūt
 et illi de duabz tribubz. Destructa eīn bablylone data fuit lu-
 des licetia redēdi. d Ambulantes et flentes s. pie
 gaudio. Et siebant pe-
 tētes vt dñs daret eis
 pspēritatē in tra sua.
 s. xxxi. b. In fieri ve-
 nient ei misēdia redu-
 cā eos. b In sion i-
 frogabunt via. i. vi-
 rate yle eūd ad dñm.
 k Huc facies zc. i.
 voluntas. m Qd
 nlla obliuione de-
 lebit. Propter hoc
 verbum magis debet
 exponi de tēpore gra-
 tie: quādo de iudeis et
 gentibus multi cōuer-
 si sunt ad dñm. Unde/
 a In diebus illis
 et in tempore illo/
 a deo p̄finito. i. tempore quo p̄dicabist euangeliū in vniuerso
 mūdo. b Clemēt ad p̄gnitentiā: vel claustrū: vel celum.
 c Filij israel ipsi et filij iuda: vterq; populus: vel cleri-
 ci: et laici: vel prēlati: et subditi. d Ambulantes de virtute
 in virtutē. e Et flentes pro peccatis suis et alienis: pro
 miseria mūdi: pro desiderio egli. P̄s. Euntes ibant et siebāt.
 s. xl. b. Incendens et flens ibat. f Properabūt: propter
 vię longitudinē: propter latronū multitudinē: propter tem-
 poris breuitatem: propter longam sanctoz qui in paradiſo
 sunt expectationē. Hic eīn periculose cōversamur et diu expe-
 ctamur et ad magna vocamur: Et id p̄pereimus ne forte ex-
 cludamur. Cant. ii. d. Surge propera amica mea speciosa
 mea et veni. Sic venit magdalena. i. pperans et flēs: nec tātū
 expectauit q illi surgerēt a mensa vbi venit: vt dī Luc. vii.
 f. g Et dominū dñi suū querēt in sion. i. in eccl-
 esia: vel in clauistro: non in nūdiniſ: vel in mercato. Oſee. v. b.
 In gregibz suis et in armictis suis vadent ad querendū do-
 minū: et non inuenient. Esa. lv. b. Querite dominū dum in-
 ueniri potest. Et vbi inueniri potest? h Interrogabunt
 viam/veritatis. i. christū. Joh. xiiij. a. Ego sum via/veritas
 et vita. Vel. Vl. i. mādatorū dei. P̄s. Tiam mādatorū tu-
 orū cucurri. Vel. Vl. i. Hec est via ambulante ī
 ea. Vel. i. j. Interrogabunt viam/qua sancti p̄cesserunt.
 s. vi. d. State sup vias et videte et interrogate de semitis an-
 tiquis q sit via bona: et ambulate ī ea. Multū nō interrogāt
 p̄s. 106. qua incedere debeant: et ideo male incedunt. P̄s. Erraue-
 runt in solitudine ī inaquoso: viam ciuitatis habitaculi nō in-
 uenerūt. Eccl. x. c. Labor stultorū affliget eos qui nesciunt
 p̄gere in verbē. Vel. b. In sion: inueniēt dominū: id est
 in speculatiōe sacrē scripture. Iaco. i. d. Si q̄s ē auditor ver-
 bi et nō factor: hic comparabilis viro cōsideranti vultū nativitatis
 suę in speculo: qui autē p̄spexerit in lege p̄fectę liberta-
 tis zc. hic beatus in facto suo erit. k Huc facies eorum
 veniēt. i. intellectus et affectus: qui debent ponit in sacra scri-
 ptura ambo simul. l Et apponenēt ad dñm sedere
 sempiterno: vt dicit felix anima illō Roma. vii. g. Quis
 poterit me separare a charitate christi zc. n Hic perdit
 factus est populū meus. Hoc dicit: quia ppter peccata
 maiores populus ductus fuit in captiuitatē: quia s. nō docue-
 runt populu: et ideo peccauerūt. Unde/ Esa. v. d. Propterea
 captiuus ductus est populus meus: quia non habuerūt sci-
 tiam. o Pastores eorum seduxerūt eos: trahēdo
 ad peccati verbo et exemplo: vel peccatis eorum cōsentien-
 do. Ideo dicit de platis. s. xiij. d. Ubi est grec qui datus est
 tibi: inclītus pecus tuum. Eccl. xxiiij. b. Facti sunt greges
 mei in rapinā et oues meę ī deuorationē omnī bestiā agri:
 eo q̄ nō esset pastor: neq; em pastores q̄sierūt gregē meū: s

Hieremie

p̄sebāt pastores semetipos: et greges meos nō p̄sebāt.
 Pastores iudeoz vocat scribas/ phariseos/ reges et p̄ncipes:
 q̄ traxerūt eos ad peccata. Suntiliter seducūr plati gregē suū
 tripliciter. s. non corrīgendo. Prover. xi. b. Ubi nō est gubernator
 p̄plus corruet: salus aīt vbi multa p̄silia. Itē correcti
 one emolliēdo. Pro-
 uer. xxix. c. Lū discri-
 plina cessauerūt dissolu-
 pabilis populus. Pro-
 uer. xxvij. d. Qui cor-
 ripit hominē postea
 gratia inueniet apud
 eum magis q̄ ille qui
 p̄ lingue blandimenta
 decipit. Item malo
 exemplo. s. xxij. d.
 A prophetis hierim
 egressa ē pollutio sog-
 omne terrā. p̄ Se-
 cerūtq; vagari in
 montibus: vbi adora-
 bant idola. p̄ admo-
 nitionē suorū regum:
 vt achaz et manasse et
 hieroboam. i. fuerunt causa/ vt iudei p̄ motes. i. p̄ loca motu-
 osa transirent in captiuitatem chaldeoz. r De monte
 in colle īm transierūt: quia terra bablyonię montuosa est.
 t Obliti sunt cubillis sui: id est terre sue vbi ante qui-
 esebant securi. v Om̄s qui inuenierūt zc. s. nabucho-
 donosor/nabuçardan: et alij hostes: vt theglathphalasar/sen-
 nacherib/ rapiaces/ pharao et alij. r Dixerunt. s. ipsi
 eorum prēlati: nō reputantes se in hoc peccare: q̄ erant cau-
 sa populo tantę calamitatis. M̄ystice: q In monti-
 bus/superbie et dignitatū seculariū: vel ambitioni et diuiti-
 arū: vel in varijs peccatis. Eccl. xxvij. b. Errauerūt greges
 mei in cūcīs mōtibz: et in vniuerso colle excelsi. m De
 monte: supbie: s In colle īm avaricie. Vel de legē ad
 euangeliū: q̄ ex magna superbia dicebant esse tenendū cum
 lege. r Obliti sunt cubillis sui. i. ecclesi: que ē horus
 spōsi et sponsi: vt dīs Proverb. xxx. d. Qui collocat ī petra
 cubile suū. Vel cubilis sui/būilitatis: vel ip̄sē cōscientie:
 in q̄ debet hō quiescere. Matth. vi. a. Intra ī cubiculū tuū.
 Mai. ii. c. Intra ī lutū et calca. Vel cubilis sui/charitat. i.
 Cant. i. b. Indica mihi vbi cubas. Et r̄det: In meridie. i.
 charitatis feruore. v Om̄s q̄ inuenierūt comedērūt
 eos. Quia Joh. x. b. Quoq; venerūt fures sūr et latrones.
 Eccl. xxliij. a. Lac comedebatis et lanis opiebamini: et qd
 crāslum erat occidebatis: gregem autē meū nō p̄sebātis.
 r Hō peccatum zc. Sie dicūt plati q̄ auferūt monachis
 et clericis diuitibz. s Dño decori iusticie. i. contra dñm
 et cōtra ritū legis: q̄ erat iusticiā docēs et faciens: et erat decor
 et ornat eoz. Sed dicit Thren. i. b. Egressus est a filia sion
 ois decor ei. a Et expectationē patrū eoz dño. i. p̄
 dñm. i. q̄ patres eoz exspectabāt. Ben. xl. b. Ip̄sē erit expe-
 ctatio gentiū. b Recedite de medio bablylonis zc.
 Interserit liberationē populi sui: q̄ facta est facta vastatione
 bablyloniorū a medio et persio. Recedite īmītē captiu-
 tate illo: ne cī eis destruamī. c Et esto q̄s hēdi aī
 gregē: qui saltādo et q̄s iudeo voluit gregē p̄cedere. Et p̄
 monēt: duites
 abystice: b Recedite de medio bablylonis zc. i. de
 peccato et vicinia sive circūstantijs p̄tōz. De p̄mo Apoc.
 xvij. b. Exite de illa p̄plus meo: et ne p̄ticipes sītī delictōp ei:
 et de plagiis ei: nō accipias: qm̄ p̄uenierūt p̄tā ei: vīcō ad ce-
 li. De secundo Ben. xij. d. Ne stes ī oī circa regione. Q̄ diu
 em̄ sup flumia bablyonis sum̄: suspēla sūr organa n̄fa: q̄ quō
 cantabim̄: cantici dñi in tra aliena. Sed in hierim est cāncū
 spūale. Vl. s. xxij. a. Virgo isrl adhuc ornaberis tympanis
 rūis: et egredieris in choro ludentū. Zach. ii. c. Sion fugē
 q̄ habras apud filiā bablyonis: q̄ b dicit dñs: post glā mu-
 sit me ad gētes q̄ spoliauerūt vos. Quasi hēdi. Hēdō
 lasciuus est